
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 24, datë 10 .11. 2011 
 

PËR 

“NJË NDRYSHIM SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK 

NR.25, DATË 16.05.2006 MBI “PËRCAKTIMIN E LINJAVE TË 

TRANSPORTIT QYTETAS TË UDHËTARËVE, MËNYRËN E 

ORGANIZIMIT TË SHËRBIMIT DHE RIPËRCAKTIMI I 

STACIONEVE TË QËNDRIMIT TË AUTOBUSËVE TË SHËRBIMIT NË 

KËTO LINJA” 
 

Në mbështetje të nenit 10/3/I/ shkronja “d” dhe nenit 32 shkronja “k” të ligjit nr.8652, date 

31.07.2000 per “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar); nenit 128 

të ligjit nr.8485, datë 12.05.1999 “Kodi i procedurave administrative” (i ndryshuar); ligjit 

nr.8378, dt.22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqiperisë” (i ndryshuar); nenit 14 të 

ligjit nr.8308, dt.18.03.1998 “Për Transportet Rrugore” (i ndryshuar); udhëzimit nr.15 

datë24.7.2007,“Për kriteret dhe proçedurat e lëshimit të liçencave, autorizimeve dhe 

çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”, i ndryshuar,vendimin e 

Këshillit Bashkiak nr.25, datë16.05.2006 mbi “Përcaktimin e linjave të transportit qytetas të 

udhëtarëve, mënyrën e organizimit të shërbimit dhe ripërcaktimi i stacioneve të qëndrimit të 

autobusëve të shërbimit në këto linja” pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 

Transportit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë të Tiranës, Këshilli Bashkiak,  

 

V E N D O S I: 
   

1. Në pikën 1 të vendimi i Këshillit Bashkiak nr.25, datë 16.05.2006 mbi “Përcaktimin e 

linjave të transportit qytetas të udhëtarëve, mënyrën e organizimit të shërbimit dhe 

ripërcaktimi i stacioneve të qëndrimit të autobusëve të shërbimit në këto linja”, pas 

rreshtit “Linja nr.12 Qëndër - Mihal Grameno – Qendër” shtohet togfjalëshi Linja nr.13 

“Qyteti i Studentit”. 
 

2. Në pikën 2 të vendimi i Këshillit Bashkiak nr.25 pas paragrafit të fundit të “linjës nr.12 
Qendër-Mihal Grameno-Qendër, Stacioni Nr.8 është tek “Rezervuari i Ujit” mbi 

“Qytetin Studenti” shtohen paragrafët si më poshtë:  

 

Linja nr. 13 “Qyteti i Studentit” përbëhet nga segmentet e mëposhtëme . 

Segmenti “a”, përshkon këtë intenerar: 

 Fillon në qendër afër kullës së “Sahati i Tiranës”, kalon në Rrugën “Xhorxh Bushi”dhe 

në urën mbi lumin “Lana”, vazhdon në Rrugën e “Elbasanit” dhe pasi kalon Fakultetin 

Ekonomik kthen majtas dhe futet në ‘Qyteti i Studentit, duke ndjekur  Rrugën “Arben 

Broci”, kalon pranë drejtorisë së “Qytetit Studenti” deri sa takohet me Rrugen “Pjetër 



Budi”, dhe vijon atë rrugë deri sa arrin te “Rezervuarët e Ujit”.  Kthimi është parashikuar 

në të njëjtën gjurmë deri në qëndër. 

 

 Segmenti “b” përshkon këtë intenerar: 

 Fillon në qendër afër kullës së “Sahati i Tiranës”, kalon në Rrugën “Xhorxh Bushi”dhe 

në urën mbi lumin “Lana”, vazhdon në Rrugën e “Elbasanit” dhe pasi kalon Fakultetin 

Ekonomik, kthehet në Rrugën “Fuat Toptani” duke kaluar pranë “Universitetit 

Ndërkombëtar” dhe vazhdon të ngjitet deri sa arrin “Rezervuarët e Ujit”. Kthimi është në 

të njëjten gjurmë deri në qendër. 

 

Frekuencat 

Frekuenca për secilin segment është:     F = 10 min 

Frekuenca e daljes nga stacioni i nisjes në qëndër:    F =   5 min  

Numri i autobusëve në inventar për secilën segment është:  Is =  6 bus 

Numri i autobusëve në inventar për linjen është:    I =  12 bus 

Koha për një cikël nisje/mbërritje është:    Tc = 34 min = 0.567 orë 

Gjatësia e linjës është:       7 km 

Kapaciteti mbartës i autobusëve: C = 40 vende (15 ndenjur dhe 25 në këmbë) 

 

Oraret 

Oraret për shërbimin e transportit në linjë do jenë: 

1. Për periudhën Prill–Tetor çdo ditë në orën 05:30 deri në orën 22:00. 

2. Për periudhën Nëntor–Mars, fillon çdo ditë në orën 06:00 deri në orën 22:00. 

 

Në periudhën: prill–tetor,  orari i shërbimit do të jetë nga ora 05:30 deri në orën 22:00 me 

frekuencën si më poshtë. 

Nga ora 5:30 deri në ora 6:00, frekuenca do të jetë   10 minuta 

Nga ora 6:00 deri në ora 7:00, frekuenca do të jetë      7 minuta 

Nga ora 7:00 deri në ora 8:30, frekuenca do të jetë     4 minuta 

Nga ora 8:30 deri në ora 20:00, frekuenca do të jetë     5 minuta 

Nga ora 20:00 deri në ora 21:00, frekuenca do të jetë     7 minuta 

Nga ora 21:00 deri në ora 22:00, frekuenca do të jetë   10 minuta 

 

Stacioni i fillimit: Qendër, Sahati i Tiranës në ora 5:30 

Stacioni fundit: Rezervuari, mbi Qytetin Studenti, ora 21:30 niset autobusi i fundit. 

 

Në periudhën nëntor – mars, orari i shërbimit 06.00 deri në orën 22.00 me frekuencën si 

më poshtë: 

 

Nga ora 6:00 deri në ora 7:00, frekuenca do të jetë      7 minuta 

Nga ora 7:00 deri në ora 8:30, frekuenca do të jetë     4 minuta 

Nga ora 8:30 deri në ora 20:00, frekuenca do të jetë        5 minuta 

Nga ora 20:00 deri në ora 21:00, frekuenca do të jetë       7 minuta 

Nga ora 21:00 deri në ora 22:00, frekuenca do të jetë    10 minuta 

 

Stacioni i fillimit: Qendër , Sahati i Tiranës në ora 6:00 

Stacioni fundit: Rezervari mbi Qytetin Student,i ora 21.30 niset autobusi i fundit. 

 

Në ditë pushimi 
Nga ora 6:00 deri në ora 8:30, frekuenca do të jetë     5 minuta 



Nga ora 8:30 deri në ora 20:00, frekuenca do të jetë     7 minuta 

Nga ora 20:00 deri në ora 21:00, frekuenca do të jetë   10 minuta 

Nga ora 21:00 deri në ora 22:00, frekuenca do të jetë   12 minuta 

 

Stacioni fillimit: Qendër - Sahati i Tiranës në ora 6.00 

Stacioni fundit: Rezervari mbi Qytetin Studenti, ora 21.30 niset autobusi i fundit. 

Kohë qëndrimi në stacionet ndërmjetëse: 30 sekonda. 

 

Stacionet e segmenteve të linjës“Qyteti i Studentit” 

 

1- Segmenti “a”, ka këto stacione ndalimi të autobusit:  

Stacioni 1 - Qendër.  

Stacioni 2 - Posta në Rr. “Elbasanit”.  

Stacioni 3 - Liceu. 

Stacioni 4 -  Fakulteti Ekonomik.  

Stacioni 5 -  Godina 15 (familiarët). 

Stacioni 6 - Godina 26, në afërsi të  Rr. “Pjetër Budi”. 

Stacioni 7 - Kryqëzimi i Rr. “Pjetër Budi” më Rr. “Dajti”.  

Stacioni 8 - Kryqëzim Rr. “Pjetër Budi” me Rr. “Kristaq Capo. 

Stacioni 9 - Karburanti “Martini Petrol”. 

Stacioni 10 -  kryqëzimi i Rr. “Fuat Toptani” me Rr. “Pjetër Budi”.  

Stacioni 11- “Rezervuarët e Ujit”.  

 

2 – Segmenti “b” ka këto stacione ndalimi të autobusit: 

Stacioni 1- Qendër. 

Stacioni 2 - Posta në Rr. “Elbasanit”. 

Stacioni 3 - Liceu. 

Stacioni 4 - Fakulteti Gjuhëve të Huaja. 

Stacioni 5 - Vilat gjermane.  

Stacioni 6 - Universiteti Ndërkombëtar.  

Stacioni 7 - Kryqëzimi i parë i Rr. “Fuat Toptani” me Rr. “Irfan Tërshana”.  

Stacioni 8 - Kryqëzim i Rr.“Fuat Toptani”me Rr. “Dajti”. 

Stacioni 9 - Kryqëzimi i dytë i Rr. “Fuat Toptani”me Rr. “Irfan Tërshana”.  

Stacioni 10 - “Rezervuarët e Ujit”.  

 

3. Ngarkohet Drejtoria e Transportit dhe Lëvizshmërisë dhe Drejtoria e Përgjithshme nr.1 e 

Punëtorëve të Qytetit, për zbatimin e këtij vendimi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

K R Y E T A R I 

 

 Niazi KOSOVRASTI 
 


